Hydraulikflüssigkeit Mineralöl nach DIN 51524
(andere Medien auf Anfrage)
Temperaturbereich Medium – 20 bis 80 °C
Umgebungstemperaturbereich – 30 bis 50 °C
Viskositätsbereich 5 bis 400 mm2/s
Nenngrösse 1000 bar:                NG 6 nach Bieri Standard
700 und 500 bar:   NG 6 nach DIN 24340 / ISO 4401 / CETOP RP 121 H
Max. Betriebsdruck Anschluss P, A, B 500, 700 oder 1000 bar

	 1000 bar
Druckbegrenzungsventile
Bestellbeispiel
Typenschlüssel
Betätigungsart
F	 mit Siegelkappe
D	 mit Drehknopf
X	 ohne Siegelkappe
Dichtungswerkstoff	 V	 FKM
	 weitere Dichtungswerkstoffe auf Anfrage
Nenngrösse	 6 ...
Zwischenplattenventil
Anschlussbild Bieri	 (für 1000 bar) ... B
Anschlussbild ISO	 (für 500 & 700 bar) ... I
Einschraubpatrone
Anschlussgewinde
metrisch	 ... M
Version
A	 standard
C	 staudruckkompensiert
3/12
NG 6
bis 25 l/min, bis 1000 bar
Typ DB500/700/1000
Produktinformationen
Version A C
Ausführung E G P E P
Symbol
Gewicht 0,18 kg 0,18 kg 1,69 kg 0,18 kg 1,69 kg
Baureihe 500 bar
Mat.-Nr.
Siegelkappe 4534823 auf Anfrage 4535146 4604647 4604845
Mat.-Nr.
Drehknopf 4605300 auf Anfrage 4605302 4605367 4605373
Baureihe 700 bar
Mat.-Nr.
Siegelkappe 4534820 auf Anfrage 4535117 4604645 4604726
Mat.-Nr.
Drehknopf 4585182 auf Anfrage 4605295 4605370 4605417
Baureihe 1000 bar
Mat.-Nr.
Siegelkappe 4408891 auf Anfrage 4408921 4455413 4604846
Mat.-Nr.
Drehknopf 4605303 auf Anfrage 4605304 4605371 4605419
4/12
NG 6
bis 25 l/min, bis 1000 bar
Typ DB500/700/1000
Massbilder
Einschraubpatrone
mit Siegelkappe
mit Drehknopf
ohne Siegelkappe
Schalttafeleinbau ohne Siegelkappe
5/12
NG 6
bis 25 l/min, bis 1000 bar
Typ DB500/700/1000
Einbauraum
ADA-Modell-Nr.: 4693000
Die Verantwortung der Materialauslegung bezüglich Festigkeit obliegt dem Anwender
6/12
NG 6
bis 25 l/min, bis 1000 bar
Typ DB500/700/1000
Zwischenplattenventil von P nach T
mit Siegelkappe
mit Drehknopf
7/12
500 bar / 700 bar
1000 bar
NG 6
bis 25 l/min, bis 1000 bar
Typ DB500/700/1000